
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 ноября 2021 года № 894-пп

Иркутск

О внесении изменений в подпункт 2 пункта 7 Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на приобретение транспортных средств 

для муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской
местности, в 2021 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 2 пункта 7 Положения о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение транспортных средств для муниципальных учреждений 
культуры, находящихся в сельской местности, в 2021 году, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2020 года 
№ 1202-пп, следующие изменения:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:
« Q MOi -  уровень софинансирования, выраженный в процентах от объема 

бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства 
i-ro муниципального образования, предусмотренных в местном бюджете, в 
целях софинансирования которого предоставляются субсидии (далее -  уровень 
софинансирования).»;

2) дополнить абзацами шестым -  десятым следующего содержания:
«Расчет уровня софинансирования (Q MOi) осуществляется по следующей

формуле:

QmoJ =  G Moi/ V M0 i х  1 0 0  % ,

где:
G MOi — объем финансового обеспечения расходных обязательств 

Иркутской области, в целях софинансирования которых предоставляются 
субсидии из федерального бюджета, отраженный в приложении № 1 к 
соглашению о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету



2

Иркутской области, заключенному с Министерством сельского хозяйства 
Российской Федерации в целях реализации мероприятия (далее -  федеральное 
соглашение);

V MOi -  объем финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, в целях софинансирования которых 
предоставляются субсидии из федерального бюджета, отраженный в 
приложении № 1 к федеральному соглашению;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

